東⽇本⼤震災以後、地震と噴⽕が繰り返される「⼤地変動の時代」に突⼊したと⾔われ、
「⾸都圏直下地震」と「南海トラフ巨⼤地震」が起こるであろうと⾔われている今、毎年起き
ている異常気象による⾃然災害に対しても災害への備えやとるべき⾏動を、今⼀度、再確認す
る必要があります。

本イベントでは、お天気キャスター・気象予報⼠の依⽥司⽒をゲスト講師に招き、
「増える異常気象と防災の⼼得」をテーマに講演いただく他、藤沢市防災安全部危機管理課の
職員の⽅に、「災害時の⾏動・災害への備え」をテーマにした講演を⾏っていただきます。

2020年3⽉7⽇（⼟）13：00〜16：00【⼊場無料】(報道受付12:30〜)
【場所】藤沢商⼯会館ミナパーク6階 多⽬的ホール2・3【参加費】無料、先着200名様（要事前予約制）
【主催】聖隷藤沢ウェルフェアタウン 【後援】藤沢市

【報道関係各位】 2020年1⽉28⽇
社会福祉法⼈ 聖隷福祉事業団

⾼齢者公益事業部

「シニアのための防災フェスタ2020 in 藤沢」開催！

社会福祉法⼈ 聖隷福祉事業団（法⼈本部：静岡県浜松市／理事⻑：⼭本敏博／以下、聖隷）は、藤沢市後援のもと、
災害への備え、また災害時にとるべき⾏動に関する防災フェスタを、2020年3⽉7⽇（⼟）13：00より、藤沢商⼯会
館ミナパーク6階 多⽬的ホール2・3にて開催いたします。

1/2

テレビ朝⽇報道番組で⼈気のお天気キャスター・気象予報⼠ 依⽥ 司さんが、
『増える異常気象と防災の⼼得』についてわかりやすく解説！

講演者：依⽥ 司 ⽒

《取材のご案内》

※報道関係の皆様におかれましては、ご多⽤の折誠に恐れ⼊りますが、ご取材を賜りたく、
何卒よろしくお願い申し上げます。

開催概要

内 容： 13:10〜14:10   【１部講演 】
お天気キャスター・気象予報⼠ 依⽥司⽒
テーマ：「増える異常気象と防災の⼼得」

14:30〜14:50 防災ヨガ
聖隷藤沢ウェルフェアタウンの紹介

14:50〜15:20 【2部 講演】
藤沢市防災安全部危機管理課
テーマ：「災害時の⾏動・災害の備え」

15:20〜16:00 防災ヨガ・個別相談
【要事前予約】お申し込み・お問い合わせ <藤沢エデンの園>

締切／3⽉3⽇（⽕）まで
<電話の場合> 0466-86-9160
（受付時間／9：00〜17：00 ※⼟･⽇･祝を除く）
<FAXの場合>0466-86-9150
（①⽒名(代表者)②年齢③郵便番号④住所⑤電話番号⑥参加⼈数をご記⼊の上送信下さい。）
<WEBの場合>藤沢エデンの園⼀番館ホームページよりお申し込み頂けます。

スマートフォンカメラにQRコードをかざし、登録フォームに従ってください。
※当選の⽅には参加証（ハガキ）を発送致します。参加証は当⽇ご持参下さい。

開催⽇：2020年3⽉7⽇（⼟）
時 間：13：00〜16：00（★報道受付 12:30〜）
会 場：藤沢商⼯会館ミナパーク6階 多⽬的ホール2・3 （藤沢駅北⼝より徒歩約3分）

2019年は、8⽉に九州北部豪⾬、9⽉に台⾵15号、10⽉に台⾵19号と頻繁に⾃然災害が発⽣しました。特に被害の⼤
きかった台⾵19号は、東⽇本および東北地⽅の広範囲に記録的な豪⾬をもたらし、多摩川や千曲川、阿武隈川といっ
た主要河川の氾濫・堤防決壊を引き起こし、⼟砂災害や浸⽔害が発⽣しました。⼈的被害や住家被害、道路・鉄道施
設等のライフラインへも被害が広がりました。

【聖隷福祉事業団】 広報事務局⾏き
FAX:03-5778-4747

※誠にお⼿数ではございますが、取材のご意向をご記⼊の上、3⽉6⽇（⾦）15:00 までに、
上記FAX 番号へご返信下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

※ご記⼊いただきましたご連絡先等は、本イベントの名簿管理のみに使⽤し、他の⽬的には⼀切使⽤いたしません。

取 材 申 込 書

【アクセス】
■ＪＲ藤沢駅北⼝から徒歩3分 ■⼩⽥急藤沢駅から徒歩4分
■江ノ電藤沢駅から徒歩5分

■貴紙誌名／貴番組名

■貴 社 名

■取 材 者 名

■ご来場者内訳

■TEL／FAX

■携帯番号／メールアドレス

ペン 名 フォト 名

ENGクルー 名 （予定で結構です）

TEL FAX

■ご来場時間

携帯 Mail

□ご出席 □ご⽋席
※いずれかにチェック印をお付け下さい。

2/2

＜本資料に関する報道関係者様からのお問合せ先＞
【聖隷福祉事業団】 広報事務局(フロンティアインターナショナル内) 担当：林、藤野、千葉
TEL：03-5778-4844 ／ FAX： 03-5778-4747 ／ mail：frontier-pr@frontier-i.co.jp

開催⽇：2020年3⽉7⽇（⼟）
時 間：13：00〜16：00（★報道受付 12:30〜）
会 場：藤沢商⼯会館ミナパーク6階 多⽬的ホール2・3
内 容：13:10〜14:10   【１部講演 】

お天気キャスター・気象予報⼠ 依⽥司⽒
テーマ：「増える異常気象と防災の⼼得」

14:30〜14:50 防災ヨガ
聖隷藤沢ウェルフェアタウンの紹介

14:50〜15:20 【2部 講演】
藤沢市防災安全部危機管理課
テーマ：「災害時の⾏動・災害の備え」

15:20〜16:00 防災ヨガ・個別相談

『シニアのための防災フェスタ2020 in 藤沢』

（合計 名）

http://frontier-i.co.jp